Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение

Республики Марий Эл «Училище олимпийского резерва»

(ГБПОУ Республики Марий Эл «УОР»)
ул. Молодежная, д. 2, с. Семеновка, г. Йошкар-Ола,

Республика Марий Эл, 424918

________________________________________________________________________________
Телефон (8362) 72-81-10, факс (8362) 72-80-50,  E-mail: sport-uor@yandex.ru, http://uormari-el.ucoz.net

ОКПО 57376204, ОГРН 1021200771646, ИНН/КПП 1215078802/121501001

ПРИКАЗ

от 30 августа 2023 г.                                                                       № 114-од

О внесение дополнений в Положение о переводе, отчислении,

восстановлении  обучающихся по дополнительным

образовательным программам спортивной подготовки

в  Государственном бюджетном профессиональном образовательном

учреждении Республики Марий Эл

«Училище олимпийского резерва»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г.  N 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации»,  Федеральным законом

от 04.12.2007г. № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте

в Российской Федерации», приказом Министерства спорта РФ

от 30.10.2015г. №999 «Об утверждении требований к обеспечению

подготовки спортивного резерва для спортивных сборных команд

Российской Федерации», Уставом ГБПОУ Республики Марий Эл

«УОР»,  на основании решения педагогического совета (протокол

от 30.08.2023г. №1),  тренерского совета (протокол от 30.08.2023г. №5)

п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в Положение о переводе, отчислении, восстановлении

обучающихся по дополнительным образовательным программам

спортивной подготовки в  Государственном бюджетном

профессиональном образовательном учреждении Республики Марий Эл

«Училище олимпийского резерва», утвержденное приказом ГБПОУ

Республики Марий Эл «УОР» от 29 марта 2023 года №58-од  в раздел

mailto:sport-uor@yandex.ru
http://uormari-el.ucoz.net/

«4. Порядок отчисления спортсменов» дополнения следующего

содержания:

«4.5. В случае отчисления обучающегося с  обучения

по дополнительной образовательной программе спортивной подготовки

учебно-воспитательный отдел готовит проект приказа о переводе

обучающегося по основной профессиональной образовательной

программе с обучения за счет бюджетных ассигнований бюджета

Республики Марий Эл на обучение на платной основе на условиях

полного возмещения затрат.»

2. Распространить действие настоящего приказа на обучающихся,

отчисленных с  обучения по дополнительной образовательной

программе спортивной подготовки в текущем календарном году.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

на заместителя директора по УСР Нагорину Е.А.

Директор                       Н.В. Беткузина

С приказом ознакомлена:

Нагорина Е.А. ________________________ «____»____________2023г.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ПОДЛИННОСТЬ ДОКУМЕНТА НЕ ПОДТВЕРЖДЕНА.
ПРОВЕРЕНО В ПРОГРАММЕ КРИПТОАРМ.

ПОДПИСЬ

Общий статус подписи:  Подписи математически корректны, но нет полного доверия к одному
или нескольким сертификатам подписи

Сертификат:  4C4ED8899EEA8098A8071526E038AF5B

Владелец:  Беткузина Наталья Валерьевна, Беткузина, Наталья Валерьевна, sport-
uor@yandex.ru, 121521689394, 00204832281, ГОСУДАРСТВЕННОЕ
БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ "УЧИЛИЩЕ ОЛИМПИЙСКОГО РЕЗЕРВА",
ДИРЕКТОР, Республика Марий Эл, RU

Издатель:  Казначейство России, Казначейство России, RU, г. Москва, Большой
Златоустинский переулок, д. 6, строение 1, 1047797019830,
7710568760, 77 Москва, uc_fk@roskazna.ru

Срок действия:  Действителен с: 23.08.2022 11:47:00 UTC+03
Действителен до: 16.11.2023 11:47:00 UTC+03

Дата и время создания ЭП:  25.10.2023 17:24:39 UTC+03